АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                              №

Городской округ Химки

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению реабилитированных лиц,

имевших место жительства на территории городского округа Химки

Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле», Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области

от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле

в Московской области», Постановлением Правительства Московской

области от 02.08.2006 № 744/29 «О компенсации расходов на погребение

реабилитированных лиц, имевших место жительство в Московской

области», решением Совета депутатов городского округа Химки

Московской области от 29.11.2022 № 15/13 «Об утверждении Положения

о погребении и похоронном деле на территории городского округа Химки

Московской области», на основании Устава городского округа Химки

Московской области, Администрация городского округа Химки

Московской области (далее - Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую стоимость услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению

реабилитированных лиц, имевших место жительства на территории

городского округа Химки Московской области, для осуществления мер

социальной поддержки по компенсации расходов на погребение

реабилитированных лиц, имевших место жительства на территории

городского округа Химки Московской области.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации

от 29.03.2018 № 254 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению

реабилитированных лиц, имевших место жительства на территории

городского округа Химки».

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Администрация городского округа Химки» (admhimki.ru)

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Минаева Н.В.

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа   Е.В. Землякова

Утверждена

постановлением Администрации

от________________ № ________

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению реабилитированных лиц, имевших место жительства

на территории городского округа Химки Московской области,

для осуществления мер социальной поддержки по компенсации расходов

на погребение реабилитированных лиц, имевших место жительства

на территории городского округа Химки Московской области.

№

п/п
Наименование услуг

Стоимость услуг,

руб.

1.

Оформление документов, необходимых

для погребения (свидетельство о смерти

и справка о смерти, выдаваемые в органах записи

актов гражданского состояния)

Бесплатно

2.

Предоставление и доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения, в том

числе: гроб, облачение тела умершего, покрывало,

подушка, похоронный регистрационный знак

22430 руб.00 коп.

3.

Перевозка тела (останков) умершего от морга

городского округа Химки Московской области

до кладбищ городского округа Химки

Московской области, в том числе: вынос гроба

с умершим из морга и перемещение его

до стоянки специализированного транспортного

средства и перевозка тела (останков) умершего

на автокатафалке от места нахождения тела

до кладбища, включая перемещение до места

захоронения

4.

Погребение на кладбищах городского округа

Химки Московской области, в том числе: копка

могилы для захоронения умершего, закрывание

крышки гроба, опускание гроба в могилу, засыпка

могилы с устройством надмогильного холма

и установка на могиле похоронного ритуального

знака

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14